USBDAC_2704 取扱説明書
- 1 - USBDAC_2704_組立_120428
USBDAC_2704 取扱説明書
USBDAC_2704の主な仕様
使用IC : PCM2704 (Texas Instruments)、OPA1612 (Texas Instruments)、
78L05
入力 : USB接続(標準タイプのUSBケーブルで接続できます)
出力 : アナログ出力

参考にして、向きを間違えないように取り付けて
ください。
型番の表示
(C1815)
トランジスタ(2SC1815)の取り付けかた
トランジスタの
シルク印刷(Q1)
型番の表示
(78L05)
3端子レギュレータ
のシルク印刷(IC3)
3端子レギュレータIC(78L05)の取り付けかた
基板のシルク印刷の平らな側と、
トランジスタ(またはIC)の平らな側の
向きを合わせて取り付けます
FET(2SJ377)の
取り付けかた
型番の表示
(J377)
FETのシルク印刷
FETの放熱タブ
シルク印刷の
白線(少し太く
なっています)
FETの放熱タブの側と、基板の
シルク印刷の少し太めの白線の
向きを合わせて取り付けます
USBDAC_2704 取扱説明書
- 7 - USBDAC_2704_組立_120428
(4) ヘッダピンのはんだ付け(足の短いほうを基板に差してください)
ヘッダピンは、足の短いほうを基板に
差します
CN3 ヘッダピン
1列 4ピン
CN2 ヘッダピン
1列 3ピン
JP1 ヘッダピン
1列 3ピン
CN5 ヘッダピン
1列 2ピン
JP2 ヘッダピン
1列 3ピン
JP3 ヘッダピン
1列 3ピン
JP4 ヘッダピン
1列 3ピン
USBDAC_2704基板のヘッダピンのシルク
印刷のところに、ヘッダピンを差し込んで
はんだ付けします。
ヘッダピンには、足の長い側と短い側が
ありますので、必ず足の短いほうを基板に
差してはんだ付けしてください。
※逆にすると、あとでQIケーブルが差せ
なくなりますので注意してください。
ヘッダピンの取り付けかた
基板上のヘッダピン
のシルク印刷
足の短いほうを
基板に差して
はんだ付けします
(5) フィルムコンデンサのはんだ付け (どちら向きに取り付けてもかまいません)
C5 フィルムコンデンサ
63V 1μF(1μJ63)
C6 フィルムコンデンサ
63V 1μF(1μJ63)
C17 フィルムコンデンサ
63V 0.22μF C19 フィルムコンデンサ
63V 0.1μF(μ1J63)
C18 フィルムコンデンサ
63V 0.1μF(μ1J63)
C23 フィルムコンデンサ
63V 0.1μF(μ1J63)
C24 フィルムコンデンサ
63V 0.1μF(μ1J63)
C22 フィルムコンデンサ
63V 0.22μF
C4 フィルムコンデンサ
63V 1μF(1μJ63)
C21 フィルムコンデンサ
63V 4.7μF
C26 フィルムコンデンサ
63V 4.7μF
USBDAC_2704基板上のフィルム
コンデンサのシルク印刷のところに、